[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04.03.2020

                                                                 № 122-р
г. Кореновск
О проведении районной ярмарки
вакансий и учебных рабочих мест «Планета ресурсов»
В целях снижения социальной напряженности на рынке труда района, содействия занятости гражданам в поиске работы, обеспечения предприятий и организаций кадрами, предоставление населению государственных услуг в сфере занятости населения и защиты от безработицы, проведение профориентационной работы с учащимися выпускных классов общеобразовательных организаций муниципального образования Кореновский район:
1. Организовать и провести 9 апреля 2020 года районную ярмарку вакансий и учебных рабочих мест в рамках краевой акции «Планета ресурсов» в муниципальном бюджетном учреждении культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга».

2. Рекомендовать государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Кореновского района» (Швыдкая):

2.1. Пригласить для участия в районной ярмарке вакансий и учебных рабочих мест «Планета ресурсов» работодателей, имеющих вакантные рабочие места.

2.2. Пригласить для участия в районной ярмарке вакансий и учебных рабочих мест «Планета ресурсов» представителей учебных заведений Краснодарского края и муниципального образования Кореновский район.

2.3. Организовать широкое информирование населения о проведении районной ярмарки вакансий и учебных рабочих мест «Планета ресурсов».

3. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Батог) обеспечить явку учащихся выпускных классов общеобразовательных  организаций муниципального образования Кореновский

2

район для участия в районной ярмарке вакансий и учебных рабочих мест «Планета ресурсов».

4. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                      Т.Г. Ковалеву.

6. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько